
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 
: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 01025060 - Pend. Matematika Realistik 

: 5A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Senin 14:40-16:30 

Dosen : D050625 - SIGID EDY PURWANTO, Dr.,M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/     

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

12 Okt 2020 

Pembelajaran Matematika Realistik 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

2 Senin 

19 Okt 2020 

Penerapan RME di SD 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

3 Senin 

26 Okt 2020 

Pendidikan Matematika di Indonesia 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

4 Senin 

2 Nov 2020 

Filsafat Pembelajaran Matematika Realistik 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

5 Senin 

9 Nov 2020 

Pengembangan Pembelajaran Matematika Realistik 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

6 Senin 

16 Nov 2020 

Pengembangan Kurikulum Pembelajaran Matematika Realistik 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

7 Senin 

23 Nov 2020 

Pengembangan Kompetensi Guru 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

8 Senin 

14 Des 2020 

Ujian Tengah Semester 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 
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MUKA 

KE 

HARI 
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POKOK BAHASAN 
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MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

21 Des 2020 

Implementasi Pembelajaran Matematika Realistik di Sekolah 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

10 Senin 

4 Jan 2021 

Asesmen dalam Pembelajaran Matematika Realistik 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

11 Senin 

11 Jan 2021 

Kemampuan Guru dalam Menerapkan Pembelajaran Matematika 

Realistik di Sekolah 

29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

12 Senin 

18 Jan 2021 

Perangkat Pembelajaran Matematika Realistik di Sekolah Dasar 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

13 Senin 

25 Jan 2021 

Perangkat Pembelajaran Matematika Realistik di Sekolah Dasar 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

14 Senin 

1 Feb 2021 

Perangkat Pembelajaran Matematika Realistik Sekolah Dasar 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

15 Senin 

8 Feb 2021 

Perangkat Pembelajaran Matematika Realistik Sekolah Dasar 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

16 Senin 

15 Feb 2021 

Ujian Akhir Semester 29 
 

SIGID EDY PURWANTO 

 

 
Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 15 Februari 2021 

Dosen  

 

 

 

 
SIGID EDY PURWANTO, Dr.,M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Ganjil 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01025060 - Pend. Matematika Realistik 

: 5A 

Dosen : SIGID EDY PURWANTO, Dr.,M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
12 Okt 2020 19 Okt 2020 26 Okt 2020 2 Novr 2020 9 Novr 2020 16 Novr 2020 23 Novr 2020 14 Des 2020 21 Des 2020 4 Jan 2021 11 Jan 2021 18 Jan 2021 25 Jan 2021 1 Feb 2021 8 Feb 2021 15 Feb2021 

1 1401045184 MUHAMMAD HUSNI 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

2 1801025001 FERY HERDIANSYAH 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

3 1801025003 YUSI NATASIA 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

4 1801025078 LAELI SITI FATIMAH 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

5 1801025085 ZULFA WAHIDA 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

6 1801025092 KHINTAN SUCI MUJIYANTI 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

7 1801025099 VENI LESTARI 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

8 1801025115 DWI SEPTIANI 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

9 1801025130 DIAH PERWITASARI 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

10 1801025169 GHINA LESTARY 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

11 1801025202 MUTIARA AZZAHRA 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

12 1801025208 MEILIANA ANIKA PUTRI 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

13 1801025221 ELIZA NURUL ZAMAN 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

14 1801025222 NIA RAHMANIA 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

15 1801025232 HENI JULIAWATI 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

16 1801025247 NURUL IKHSAN SAPUTRA 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

17 1801025249 WINDI SINTA PUSPITASARI 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

18 1801025258 HUSNUL KHOTIMAH 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

19 1801025260 MARSYA DARA AZZAHRA 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

20 1801025273 MARDHIYAH WIDYA NINGSIH 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

21 1801025281 RATNA WULAN VIDIANINGRUM 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 
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: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
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Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
12 Okt 2020 19 Okt 2020 26 Okt 2020 2 Novr 2020 9 Novr 2020 16 Novr 2020 23 Novr 2020 14 Des 2020 21 Des 2020 4 Jan 2021 11 Jan 2021 18 Jan 2021 25 Jan 2021 1 Feb 2021 8 Feb 2021 15 Feb2021 

22 1801025294 MUSTOFA ICHSAN HUDI 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

23 1801025299 HANNI FUNICA GRANATUMA 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

24 1801025320 SALMA ANIS MAULIA 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

25 1801025326 MELLYNDA DYAH KUSUMA WARDANI 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

26 1801025331 MELATI REZADIAHRAHMA 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

27 1801025390 MELINDA RANTINI 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

28 1801025427 ARNANDI MUKHLAS 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

29 1801025453 DIAH AYU LESTARI 
V V V V V V V V V V V V V V V V 

16 100 

Jumlah hadir : 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 
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: Pend. Matematika Realistik 
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: SIGID EDY PURWANTO, Dr.,M.Pd. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1401045184 MUHAMMAD HUSNI 75 85 79 85 82.20 A 

2 1801025001 FERY HERDIANSYAH 82 86 85 86 85.30 A 

3 1801025003 YUSI NATASIA 75 85 95 85 87.00 A 

4 1801025078 LAELI SITI FATIMAH 75 86 80 86 83.10 A 

5 1801025085 ZULFA WAHIDA 75 85 90 85 85.50 A 

6 1801025092 KHINTAN SUCI MUJIYANTI 75 90 75 90 84.00 A 

7 1801025099 VENI LESTARI 75 85 90 85 85.50 A 

8 1801025115 DWI SEPTIANI 75 85 79 85 82.20 A 

9 1801025130 DIAH PERWITASARI 75 85 79 85 82.20 A 

10 1801025169 GHINA LESTARY 75 90 90 90 88.50 A 

11 1801025202 MUTIARA AZZAHRA 75 85 95 85 87.00 A 

12 1801025208 MEILIANA ANIKA PUTRI 80 90 90 90 89.00 A 

13 1801025221 ELIZA NURUL ZAMAN 75 85 80 85 82.50 A 

14 1801025222 NIA RAHMANIA 75 90 90 90 88.50 A 

15 1801025232 HENI JULIAWATI 75 85 95 85 87.00 A 

16 1801025247 NURUL IKHSAN SAPUTRA 75 85 79 85 82.20 A 

17 1801025249 WINDI SINTA PUSPITASARI 81 85 95 85 87.60 A 

18 1801025258 HUSNUL KHOTIMAH 75 85 95 85 87.00 A 

19 1801025260 MARSYA DARA AZZAHRA 81 90 95 90 90.60 A 

20 1801025273 MARDHIYAH WIDYA NINGSIH 75 85 90 85 85.50 A 

21 1801025281 RATNA WULAN VIDIANINGRUM 75 85 79 85 82.20 A 

22 1801025294 MUSTOFA ICHSAN HUDI 75 85 79 85 82.20 A 

23 1801025299 HANNI FUNICA GRANATUMA 81 86 90 86 86.70 A 

24 1801025320 SALMA ANIS MAULIA 75 85 75 85 81.00 A 

25 1801025326 MELLYNDA DYAH KUSUMA WARDANI 82 90 79 90 85.90 A 

26 1801025331 MELATI REZADIAHRAHMA 75 85 80 85 82.50 A 

27 1801025390 MELINDA RANTINI 75 85 85 85 84.00 A 
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NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1801025427 ARNANDI MUKHLAS 75 85 79 85 82.20 A 

29 1801025453 DIAH AYU LESTARI 75 90 70 90 82.50 A 

Ttd 

 
 

SIGID EDY PURWANTO, Dr.,M.Pd. 


